peritis, de liiis dimtaxat, que ab eis recipere vos continget, plenam et liberam 
coucedimus tenore presencium facultatem. Yolumus autem et vobis in virtute 
sánete obedieneie districte precipiendo mandamus, quatenus de omnibus et singu
lis bonis, creditis, fructibus, redditibus, prouentibus, iuribus et obuencionibus 
Imiusmodi ac vero valore ipsorum per instrumenta seu instrumentum eciara nostris 
sigillis aut vestrum alterius sig illis aut sigillo sigillata cameram predictam cer
tificare curetis. Tenor vero diete moderacionis talis est: Yolumus siquidem et 
mandamus, quod de bonis creditis Imiusmodi reseruatis debita ipsorum arebi- 
episcoporum, episeoporum et abbatum decedencium pro eorum necessitatibus ac 
eoclesiarum et monasteriorum predictorum vtilitatibus contracta et expense decentes 
et honeste ipsorum funerum nec non et emende, si alicui debeantur ac pro remu- 
neraciorie ipsorum, qui eis viuentibus seruierunt, iuxta seruicii meritum, nec non 
libri, res et bona, que iidem decedentes ex patrimonio vel personalibus laboribus 
et industria seu alias, quam ex ipsis ecclesiis et monastcriis ac locis acquisierunt, 
dum agerent in humanis, si tarnen habeant heredes legitim os, per vos legitime 
deducantur, quodque reseruacio nostra Imiusmodi ad libros, calices, cruces, vesti
menta et alia ornamenta pontificalia et clericalia ecclesiastica ecclesiis, mona- 
steriis et locis humsmodi, antequam ipsi decedentes eorum preessent regimini, 
aut per ipsos, dum viuerent et preessent eisdem, sine fraude, dummodo cultui 
profuturum ecclesiarum, monasteriorum et locorum, et ad boues aliaque ad agricul- 
turam et seruicia domorum, ecclesiarum et monasteriorum et locorum predictorum, 
et ad vtensilia, que eorundem forent vsibus deputata, nullatenus extendatur. Sic 
igitur omnia premìssa exequamini, quod ñeque de negligencia ñeque de exaccione 
valeatis indebita reprehendí. Datum Janue xiiij kalendas Junii (19. 4ЛЫ) pon- 
tificatus nostri anno nono (1386).

1) J o a i ìn i s  L o n g i n i  (Dlugossi), canonici Cracoviensis, Chronicon episeo
porum Yratislaviensium, continuatione variorum auctum, curante J o s e p h o  L ip f  
(Yratisl. 1847. 8 .) p. 24 et 26.

2) Magna vi pecuniae relicta, e qua Gregorius XI. pontifex Romanus, pràeter 
contributionem ecclesiis Polonicis impositam, 30,000 ф): redegit. Octo insuper 
millia sibi annuatim a redditibus episcopo solvi pactiis, donee aliquis Precisino 
daretiir successor, cuius approbatio in plures anuos propterea dilata fuit. 
H e n e l i i  Silesia togata. T)ev @фоПп(1 g t e b ig e t  ju Henelii Silesiogr. renov. 
(Yratisl. et Lips. 1704. 4.) Tom. IL Cap. YHI. § .3 8  p. 101 folgt gíeid)fa((é bem 
^ H tg o ê j . Ш т  © o t t i ,  33erfucï) cmcv Oicfomattonêgefcl)td)tc bcê §üvî 
flcnttjumê'unb bev btfd)ôfïtd)cn Oîcftben^ftabt Olctffe (ШгсЗїаи 1775. 8 .) 3Íbfd)u. T. §. 2. 
91пщ. 7 p. 9 bei; a up tôt, Ç ic b tg c v  Î)abe tm Scbcn 33ifd)of X'be o b o r t d) ö beffen, 
ioaô §  e u c í tn ber Siles, tog. berietet, uíd)t cmätjnt, fo íft baè offenbar faífd;.